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Kære Kollegaer 

Vi vil gerne, ligesom sidste år, indstille uddannelsesansvarlig overlæge og klinisk lektor, Christian Peter Midtgaard 

Stenør, til YNNNs uddannelsespris 2024. Han har gennem en længere årrække gjort en bemærkelsesværdig indsats for 

at sikre et højt uddannelsesniveau blandt yngre neurologer, både lokalt på Herlev Hospital, men også på regionalt og 

nationalt niveau. 

Christian er en utroligt passioneret neurolog. Han har en meget høj faglig standard, og hans interesse for neurologiske 

og diagnostiske problemstillinger skinner tydeligt igennem og smitter af på hele afdelingen. Han er altid meget sagligt 

argumenteret, ofte med præcise citeringer af nyere eller ældre litteratur indenfor en bred vifte af neurologiske 

subspecialer. 

Christian tager et stort ansvar for supervision og uddannelse af de yngre læger på afdelingen. Dette afspejles bl.a. i det 

ambitiøse undervisningsprogram, han sammen med afdelingens UKYL er ansvarlig for. Hver morgen er der afsat tid til 

undervisning i form af journal club, yngre læge- eller seniorklinik, neuroanatomiundervisning eller andre 

præsentationer. Han opdaterer jævnligt artikeldatabasen på afdelingens fællesdrev, så man altid kan finde den 

seneste litteratur inden for et bredt udvalg af neurologiske kerneområder. Udover den formaliserede undervisning er 

Christian også fokuseret på den enkelte læges personlige udvikling. Med særligt fokus på de komplekse 

neuroinfektiøse eller neuroimmunologiske cases, lytter han altid til den yngre læges overvejelser. Han er meget 

opmærksom på vigtigheden af bed-side supervision med dertilhørende patientdemonstrationer - også i de travle 

perioder. Engagement i uddannelse rækker også ind i Christians fritid, hvor han i sommer inviterede alle yngre læger 

til overnatning i sit sommerhus med en velbalanceret mængde case-baserede oplæg og sociale aktiviteter. Og han har 

allerede planlagt denne sommers gentagelse af succesen. 

Udover varetagelse af de yngre lægers uddannelse, gør han en stor indsats for uddannelse af de medicinstuderende på 

afdelingen. Han engagerer sig dybt i deres læring under opholdet på afdelingen og tager et stort ansvar for, at de 

tilegner sig de fornødne neurologiske kompetencer, meget gerne lidt ekstra.   

Christian har også stort fokus på de yngre lægers trivsel. Han har bl.a. taget initiativ til daglig debriefing af vagtholdet, 

som han ofte selv står for. Han tager også ofte selv initiativ til at kontakte yngre bagvagter for at konferere 

komplicerede patienter. Dette bidrager til den psykologisk og faglige tryghed hos de yngre læger. Han har også 

arrangeret en mentorordning, som er et tilbud til yngre læger om at blive parret op med en ældre kollega for sparring 

om lægelivet generelt. Han udviser også en enorm omsorg for uddannelsessøgende læger og prøver altid at hjælpe 

yngre læger videre i deres karriere med eksempelvis råd og hjælp til forskningsmuligheder eller anden videre 

kvalifikation til hoveduddannelse i Neurologi.  

Christian er også underviser på medicinstudiet på Københavns Universitet, han er vejleder for flere 

forskningsprojekter, og han sidder i ansættelsesudvalget i Videreuddannelsesregion Øst. Sidst, men ikke mindst har 

Christian været med til at grundlægge den årlige fodboldturnering NeuroCup, som siden 2016 hvert år har samlet 

personale fra neurologiske afdelinger over hele landet. Arrangementet bidrager i høj grad til et udviklende fagligt og 

socialt miljø både internt på neurologiske afdelinger, men også på tværs af disse i hele regionen og hele vejen til 

Odense. 

Vi mener, at Christian ubetinget har fortjent YNNN’s uddannelsespris: han er personligt investeret i sit arbejde som 

neurolog, der foregår på et exceptionelt højt fagligt niveau. Han sætter en stor dyd i at lære fra sig og kan tilpasse sig 

den enkelte læges faglige niveau, så der hele tiden er fokus på den personlige udvikling. Slutteligt er han et behageligt 

menneske, man som yngre læge kan læne sig op ad i et ellers hektisk og udfordrende lægeliv. 

Underskrevet af i alt aktuelle og tidligere kollegaer, Neurologisk Afdeling, Herlev Hospital, herunder 28 reservelæger, 1 

cheflæge, 7 overlæger, 7 afdelingslæger 

 

 


